
COMUNE DI URBANA
PROVINCIA DI PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

COPIA

N°29
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di San 
Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex Monastero di 
San Salvaro

Oggi  ventisette del mese di giugno dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco Presente
Boggian Matteo Vice Sindaco Presente
Zanin Romina Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Tomasetto Lara.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

OGGETTO Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di San 
Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex Monastero di 
San Salvaro

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la promozione e l’organizzazione di manifestazioni, iniziative e attività ricreative e 
culturali destinate alla collettività rientra negli obiettivi programmatici di questa Amministrazione, 
che favorisce a tal fine la partecipazione dei cittadini e delle loro libere forme associative;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 04.09.2009 con la quale si è approvato 
l’istituzione dell’Albo delle Associazioni di Volontariato Comunale che operano all’ interno del 
territorio Comunale;

VISTA la richiesta prot. n. 3339 del 19.06.2023 presentata dall’ Associazione Pro-Loco di San 
Salvaro (PD) in persona del Suo Presidente, sig. Boggian Gianluca, finalizzata a ottenere il 
patrocinio comunale, l’autorizzazione allo svolgimento di un Convegno formativo ed informativo 
con la collaborazione del Consorzio Tutela Merlara D.O.C., nonché la concessione all’utilizzo 
gratuito di spazi comunali necessari per la realizzazione dello stesso; 

VISTO che l’istanza prevede inoltre l’utilizzo di personale volontario per assistenza civica, volta a 
garantire lo svolgimento in massima sicurezza dell’evento in programma il giorno 20 Luglio 2023 
dalle ore 17:00 alle ore 24:00, attraverso l’Associazione Nazionale Carabinieri in congedo; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale collaborare fattivamente con 
Associazioni, Scuole e privati incentivando e valorizzando le loro attività;

VISTO che la legge n. 131/03 art. 7 afferma che:” …Province, Comuni e Comunità montane 
favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;

RITENUTO di voler accogliere la richiesta di patrocinio e di autorizzazione all’uso gratuito degli 
spazi siti presso l’“Ex monastero di San Salvaro” e delle strutture comunali richieste per l’intera 
durata della manifestazione organizzata dall’Associazione Pro-Loco di San Salvaro; 

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta alcun impegno di spesa; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D. 
Lgs. n. 267 del 18/08/2000 reso sulla proposta della presente deliberazione dai Responsabili del 
servizio competente;

VISTI:

 Lo statuto del Comune,



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

 L’articolo 12 della Legge n. 241/1990,

 La Legge n. 383/2000,

 Il D.Lgs n. 267/2000,

 Il D.Lgs n. 117/2017,

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) di accordare, per le motivazioni esposte nelle premesse, il patrocinio non oneroso al Convegno 
che si terrà il giorno 20 Luglio 2023 dalle ore 17:00 alle ore 24:00 e che sarà organizzato 
dall’Associazione Pro-Loco di San Salvaro, con la collaborazione del Consorzio Tutela Merlara 
D.O.C.;

3) di autorizzare l’Associazione Pro-Loco di San Salvaro (PD), quale organizzatrice dell’evento in 
programma, all’uso gratuito degli spazi e dei locali comunali siti presso l’Ex Monastero di San 
Salvaro e spazi esterni circostanti;

4) di demandare al Responsabile della 1^ Area Tecnica – l’adozione dei vari provvedimenti, 
inerenti e conseguenti all’assunzione del presente atto e, in particolare, il rilascio delle 
prescritte autorizzazioni amministrative ai sensi della vigente legislazione in materia;

5) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo pretorio del Comune per la 
durata di 15 giorni consecutivi ai sensi dell’dart. 124 del D.Lgs n. 267/2000;

6) di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs n. 267/2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 31 del 22-
06-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

OGGETTO Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di San 
Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex Monastero di 
San Salvaro

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  Tomasetto Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di 
San Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex 
Monastero di San Salvaro

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-06-23 Il Responsabile del servizio
F.to Danielli Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di 
San Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex 
Monastero di San Salvaro

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-06-23 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 29 del 27-06-2023

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di 
San Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex 
Monastero di San Salvaro

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-08-2023 fino al 16-08-2023 con numero di 
registrazione 313.

COMUNE DI URBANA li 01-08-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI URBANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 27-06-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 29 del 27-06-2023

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito all'Associazione Pro-Loco di 
San Salvaro per l'organizzazione di un Convegno presso Ex 
Monastero di San Salvaro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 01-08-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


